CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 057/2023

Senhora Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO  a importância da construção de uma parque industrial, a fim de
fomentar a vinda de industrias para nossa cidade, contribuindo assim com a geração de
empregos para os munícipes;

CONSIDERANDO também que está em andamento a construção da nova super creche
localizada no Conjunto Cotia;

INDICA

                     Ao Senhor Prefeito Municipal, que viabilize junto à(s) Secretaria(s)
competente(s) a elaboração de projetos para construção de um Parque Industrial em nossa
cidade, e na oportunidade que seja o mesmo denominado “Parque Industrial Tomotada
Ikeda, bem como seja denominada a nova Super Creche que já está sendo construída no
Conjunto Cotia, de “CEMEI Antônio Ueno, prestando assim uma justa homenagem aos
pioneiros de nosso município.

                      Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2023.

                                           ALESSANDRO CEZAR TORQUATO

                                                                               Vereador